

دولت

اول هسته‌ای بعد سایر مسائل



حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور صبح دیروز در جمع کارگران کشور در ورزشگاه ۱۲هزار نفری آزادی، گفت: برخی فکر می‌کنند در ماجرای مذاکرات هسته‌ای دولت تنها دنبال این است که یک معضل به‌نام پرورنده هسته‌ای را حل کند، پرورنده هسته‌ای و حل آن اولین گام برای حل معضلات اساسی است. به گزارش تسنیم، وی اظهار داشت: دشمن ۲ معضل را برای ملت ما به‌ناروا ایجاد کرده است، بدخواهان این ملت اول به ما تهمت زدند و گفتند ایران به‌دنبال سلاح مخرب اتمی است، دوم اینکه کنار این تهمت سازوکار غلطی را ایجاد کردند تا سیستم بانکی ما را فلج کنند و سرمایه‌های وارد کشور نشود، تا خرید با صادرات و فروش با مشکل مواجه شود. روحانی با اشاره به اینکه «در مذاکرات هسته‌ای به‌دنبال ۲ مساله هستیم» گفت: اول رفع اتهامات، ما می‌خواهیم به دنیا ثابت کنیم بدخواهان ما به جهان دروغ گفتند. ایران به‌دنبال فناوری صلح‌آمیز بوده، نه به‌دنبال ساخت بمب مخرب ویرانگری که طبق فتوای مقام معظم رهبری، بر ما حرام است و ممنوع است. ثانیاً در این مذاکرات می‌خواهیم مشکلات و معضلاتی که بدخواهان پیش پای ملت ما به وجود آوردند، آن مشکلات را برداریم. «با توافق نهایی که اگر طرف مسا ارائه جدی داشته باشد، در ماه‌های پیش‌رو امکان‌پذیر است، شرایط تولید در ایران به‌مراتب بهتر خواهد شد.» وی با بیان اینکه دلالت تحریم از هم‌کنون به فکر شغل دیگری باشند، خاطر نشان کرد: ما به حول و قوه الهی با حمایت مقام معظم رهبری و با حمایت ملت ایران راه تعامل سازنده با جهان را ادامه خواهیم داد. رئیس‌جمهور افزود: کسی در دنیا نمی‌تواند فشار بر ایران و تحریم ایران را در ماه‌های آینده و سال‌های آینده ادامه دهد. روحانی با تأکید بر اینکه سازمان تحریم در حال فروریزی کامل است، گفت: ۵۰۱ به‌خوبی باند دولت و ملت کنار هم هستند و پشتیبان هم هستند، مخصوصاً در سال همدلی و همزبانی همه ما برای توسعه این کشور باید تلاش کنیم.

مقاومت

حضور سر لشکر سلیمانی در مجلس

برای تشریح اوضاع منطقه

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در جلسه عمومی نمایندگان مجلس که متشکل از فراکسیون‌های رهروان ولایت و اصولگرایان است، حضور می‌یابد. فاطمه آلیا، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم گفت:فراکسیون اصولگرایان و فراکسیون رهروان ولایت از فرمانده نیروی قدس سپاه دعوت کردند تا در جلسه مشترک این ۲ فراکسیون درباره مسائل منطقه‌ای به نمایندگان توضیحاتی ارائه کند.

پدافند هوایی

وابسته به اس – ۳۰۰ نیست

امیر فرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص)صبح‌دیروز طی سخنانی در جمع طالب و روحانیون حوزه علمیه آیت‌الله ایروانی تهران درباره موضوع اس –۳۰۰ گفت: برخی می‌گویند چرا وقتی اس –۳۰۰ داخلی دارید، دنبال مدل روسی آن هستید، کسی دنبال آن نیست بلکه تعهدی چند سال قبل بسته شده و باید به آن پایبند باشند. ما دنبال سیستم نیستیم دنبال تعهدیم که الان هم در حال انجام است. به گزارش فارس، وی با بیان اینکه پدافند هوایی وابسته به اس –۳۰۰ نیست، تأکید کرد: امروز بدون اس –۳۰۰ هم کاملیم و می‌توانیم از خود دفاع کنیم.این فرمانده عالی‌رتبه نیروهای مسلح خاطر نشان کرد:نتیجه‌مذاکرات هر چه باشد ما به تهدیدات امروز و فردا فکر کرده و «شب حمله‌ای» عمل می‌کنیم. اسماعیلی در ادامه با اشاره به توانمندی پدافند هوایی کشور گفت: یکبار رئیس‌جمهور کشور قصد داشت بدون هماهنگی از فضای کشور ما عبور کند تا در کنفرانسی در یک کشور دیگر شرکت کند اما این اجازه را به او ندادیم و حدود ۲ ساعت وی را بیرون مرزهای کشور نگه داشتیم تا اینکه خلبان آن هواپیما عذرخواهی کرد و مساله حل شد. خیلی‌ها به ما فشار آوردند اما ما فقط از حضرت آقا دستور می‌گیریم. وی همچنین با اشاره به تقدیر ایکائو از تأمین امنیت آسمان کشورمان گفت: قبل از بحث لوکراین، روزانه ۴۰۰ فروند هواپیما وارد فضای کشور می‌شد اما بعد از آن و قضایای داعش در عراق این رقم به ۱۲۰۰ فروند رسید که همه این هواپیماها با هماهنگی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) وارد کشور می‌شوند.

وندی شرم‌ن: تحریم‌ها اثرگذار نبود؛ موافقتنامه ژنو جلوی پیشرفت ایران را گرفت!

توافق علیه هسته‌ای

■ **مونیز: فردو در توافق هسته‌ای مرکز تحقیقات و توسعه نخواهد بود**



که می‌توان برنامه هسته‌ای این کشور را محدود کرد. وی محدود کردن برنامه غنی‌سازی، عدم دستیابی به پلوتونیوم سطح تسلیحاتی، کاستن از ذخایر اورانیوم و دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به فعالیت‌های هسته‌ای اعلام‌شده و اعلام‌نشده را از مزایای توافق هسته‌ای با ایران برشمرد و تأکید کرد در صورتی که گذشته برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کرد و به عقب بازگرداند. معاون وزیر خارجه آمریکا و سرپرست تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای این کشور در گفت‌وگوهای ۵۰۱ و ایران که در کنفرانس دو سالانه موسسه «مرکز اقدام مذهبی یهودیت برای اصلاحات» سخنرانی می‌کرد در ابتدای نطق خود به برگزاری جشن موسوم به «استقلال اسرائیل» در هفته گذشته اشاره کرد و گفت با اظهارات «جو بایدن» معاون رئیس‌جمهور آمریکا در آن مراسم مبنی بر اینکه آمریکا و اسرائیل عضو ی «خانواده» هستند، موافق است. معاون وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه واکنش‌نمی‌داند اسرائیل در همسایگی کشورهای سختی قرار دارد، گفت تلاش آمریکا این است که اوضاع همسایگی اسرائیل با «ایرانی» مسلح به سلاح هسته‌ای» بدتر نشود. به گزارش فارس، شرم‌ن در ادامه به تشریح مزایای توافق هسته‌ای با ایران پرداخت و گفت با چنین توافقی است

باید برنامه هسته‌ای خود را پیش ببرند. معاون وزیر خارجه آمریکا در ادامه توافق موقت ژنو را که سوم آذرماه سال ۱۳۹۲ به امضای ایران و گروه ۵+۱ رسید تنها عامل متوقف‌کننده برنامه هسته‌ای ایران توصیف کرد. او گفت: «اما آنچه باعث توقف برنامه هسته‌ای ایران شد برنامه اقدام مشترک بود که اولین توافق با ایران و توافق موقت بود. این توافق موجب شد برنامه هسته‌ای ایران در جایی که بود متوقف شود.» شرم‌ن در ادامه توافق هسته‌ای با ایران با میزان نظارت و شفایتم معلوم و کافی را «تنها گزینه بادوام» برای کنترل برنامه هسته‌ای این کشور دانست. معاون وزیر خارجه آمریکاافزود: توافق هسته‌ای، در صورت حصول تا موعد ۳۰ ژوئیه، اسرائیل، آمریکا و تمام جهان را به مکانی امن‌تر تبدیل خواهد کرد.

گزینه نظامی بی‌فایده‌است

اما این تمام حرف شرم‌ن نبود. او برای آنکه نشان دهد توافق تنها راه برای متوقف کردن ایران است، توضیح داد بررسی‌ها نشان می‌دهد گزینه نظامی علیه ایران ناکارآمد خواهد بود و اهداف آمریکا را علیه برنامه هسته‌ای ایران محقق نخواهد کرد. این مقام وزارت خارجه در پاسخ به سوالی درباره اقدام نظامی علیه ایران گفت جامعه اطلاعاتی آمریکا در این باره

دعوت سازمان ملل را جدی نگیرید!

ایران این درخواست را قبول کند.

اما این دعوتنامه نماینده سازمان ملل در امور سوریه را در ایران کسی چندان جدی نخواهد گرفت. جف راتکه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه در نشست خبری با خبرنگاران درباره دعوت استافن دی میستورا از ایران برای شرکت در دور بعدی گفت‌وگوهای بین‌المللی برای حل و فصل بحران سوریه گفت: ما در جریان این گزارش‌ها

علی شمخانی: رسانه‌های داخلی را کنترل کردیم اما

آل سعود نقشه‌های نابخردانه علیه ایران کشید

گروه سیاسی: علی شمخانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی صبح دیروز در نشست دانشجویی دولت و ملت و آینده مشترک که در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شده، به موضوعات مهمی درباره مسائل منطقه و مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد. به گزارش «وطن امروز»، مواجهه عربستان با ایران، اقدامات فرامنطقه‌ای برای نامنی در مرزهای ایران و فکت‌شیت ایرانی از جمله موضوعات مطرح بود. به گزارش تسنیم، شمخانی در بخشی از سخنان خود گفت: طبق اصول همسایگی، همزیستی مسالمت‌آمیز و اصول دفاع از خود منطبق بر سازمان ملل، آل‌سعود اجازه ندارد به کشور دیگری حمله کند. دبیر شورایعالی امنیت ملی تصریح کرد: عربستان به کشور فقیری حمله کرد و زیرساخت‌های این کشور ضعیف را از بین برد. وی با اشاره به اینکه زمانی ما سعی کردیم با آل‌سعود مشکل رقابتی را حل کنیم، افزود: از این رو رسانه‌ها را کنترل کردیم و پیام‌های مثبت فرستادیم اما متأسفانه به شکل بسیار بدی آنها با رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها ارتباط داشتند و نقشه‌های نابخردانه علیه جمهوری اسلامی ایران کشیدند. وی در رابطه با انتخابات گفت: انتخابات پشتوانه نظام سیاسی کشور است و البته تهدیدات سخت و نیمه‌سخت به سمت تهدیدات نرم رفته است اما ما پتانسیل فرهنگی بالایی داریم و پتانسیل فرهنگی ما باعث پیروزی بر صدام

شد. دبیر شورایعالی امنیت ملی تصریح کرد: ما باید سیاست‌های اقتصادی اتخاذ کنیم که تضعیف‌کننده تحریم شود که همان اقتصاد مقاومتی است و پرداختن به آن دسته از ساختارها که می‌تواند دولت کارآمد و اتکالی به درآمد ملی و غیرقابل برگشت برای مسیر آینده ایران رقم بزند. دبیر شورایعالی امنیت ملی بیان کرد: ۷ میلیون گردشگر به خارج از کشور می‌روند که نشان‌دهنده خودباوری است و این یک معضل فرهنگی است و البته راهکارهای درازمدت،

بررسی‌های لازم را انجام داده است اما تحلیل‌ها حاکی از آن است که این گزینه برنامه هسته‌ای ایران را تنها ۲ سال به عقب می‌برد. «شرمن» درباره اظهارات روزهای اخیر برخی نمایندگان کنگره که گفته‌اند قصد دارند متمم‌غنی‌اصلاحی مختلفی به طرح موسوم به «بازبینی کنگره در توافق هسته‌ای» اضافه کنند هم اظهارنظر کرد. معاون وزیر خارجه آمریکا متمم‌های پیشنهادی نمایندگان کنگره برای اضافه شدن به این طرح را «تأسفبار» خواند.

■ خداحافظی فردو با اورانیوم و تحقیقاتش!

البته روز گذشته ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا و عضو تازه راه یافته به مذاکرات هسته‌ای با ایران که در لوزان دهها ساعت با علی‌اکبر صالحی بر سر چگونگی تعطیلی فعالیت‌های هسته‌ای ایران مذاکره کرده است، در اظهارنظری عجیب گفت در سایت غنی‌سازی فردو که براساس توافق لوزان ادعا شده بود تحقیقاتی می‌شود، قرار نیست فعالیت تحقیقاتی تنها عامل متوقف‌کننده برنامه هسته‌ای ایران توصیف کرد. او گفت: «اما آنچه باعث توقف برنامه هسته‌ای ایران شد برنامه اقدام مشترک بود که اولین توافق با ایران و توافق موقت بود. این توافق موجب شد برنامه هسته‌ای ایران در جایی که بود متوقف شود.» شرم‌ن در ادامه توافق هسته‌ای با ایران با میزان نظارت و شفایتم معلوم و کافی را «تنها گزینه بادوام» برای کنترل برنامه هسته‌ای این کشور دانست. معاون وزیر خارجه آمریکاافزود: توافق هسته‌ای، در صورت حصول تا موعد ۳۰ ژوئیه، اسرائیل، آمریکا و تمام جهان را به مکانی امن‌تر تبدیل خواهد کرد.

گزینه نظامی بی‌فایده‌است

اما این تمام حرف شرم‌ن نبود. او برای آنکه نشان دهد توافق تنها راه برای متوقف کردن ایران است، توضیح داد بررسی‌ها نشان می‌دهد گزینه نظامی علیه ایران ناکارآمد خواهد بود و اهداف آمریکا را علیه برنامه هسته‌ای ایران محقق نخواهد کرد. این مقام وزارت خارجه در پاسخ به سوالی درباره اقدام نظامی علیه ایران گفت جامعه اطلاعاتی آمریکا در این باره

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

PMD درباره ایران قطعاً اعمال می‌شود

بخشی از ابعاد نظامی احتمالی است. از مدت‌ها پیش درباره دسترسی به پارچین درخواست داده‌ایم اما تاکنون ایران به ما اجازه بازرسی نداده است. از طریق نظارت‌های درادور، منظوم نظارت از طریق ماهواره است ما شاهد فعالیت‌های زیادی بوده‌ایم که در نتیجه نگران شده‌ایم قابلیت راستی‌آزمایی ما تحت تأثیر این اقدامات قرار گرفته‌باشد. با این حال از امکان نظامی ایران تأکید کرده‌اند. وزیر دفاع نیز صراحتاً از عدم اجازه به آژانس برای بازدید دوباره از پارچین خبر داد. به گزارش تسنیم، یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با سی‌اس‌ان‌یوز درباره مذاکرات هسته‌ای ایران گفت پس از توافق حاصل‌شده در سال ۲۰۱۳، «پیشرفت حاصل شده از آن زمان، محدود بوده است». وی ابراز امیدواری کرد با توافق نهایی که هم‌کنون مورد مذاکره است ما قادر باشیم شفاف‌سازی را تسریع بخشیم». آمانو در ادامه ادعا کرد: «یکی از مشکلات، با یکی از دلایلی که ما نمی‌توانیم این اطمینان را بدھیم که همه چیز در راستای اهداف صلح‌آمیز است، این است که ابزار راستی‌آزمایی قدرتمندی را نمی‌توانیم اجرا کنیم. اجرائی شدن پروتکل الحاقی برای ایجاد اطمینان درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ضروری است.» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ابعاد نظامی احتمالی گفت: کنار گذاشتن این موضوعات جزو گزینه‌ها نیست و یک راه‌حل نیست. آنها می‌دانند که من این موضوع را کنار نخواهم گذاشت. PMD درباره ایران قطعاً اعمال می‌شود. وی گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۴ تا ۱۰ بازرس دارد که پس از نهایی شدن توافق به ایران اعزام خواهند شد. وی گفت: «ما درخواست داشته‌ایم به پارچین دسترسی داشته باشیم، زیرا این مکان



بهارستان

برای شرکت در انتخابات مجلس دهم صورت گرفت

تصویب «استمرار صلاحیت» نمایندگان



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان و در جریان بررسی طرح دوفوریتی الحاق یک جزء به ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس، پیشنهادهاتی را برای اصلاح این طرح مطرح کردند. به گزارش تسنیم، در جریان بررسی این پیشنهادات، وکلای ملت با الحاق یک تبصره به عنوان تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس موافقت کردند. این پیشنهاد که از سوی محمدرضا پورابراهیمی مطرح شده بود با ۱۲۵ رای موافق، ۵۴ رای مخالف و ۸ رای ممتنع به تصویب بهارستان‌نشینان رسید. براساس این مصوبه مجلس، مقرر شد در صورت ثبت‌نام نمایندگان فغلی مجلس شورای اسلامی برای دوره بعد، صلاحیت آنها برای نمایندگی مجلس استمرار یابد، مگر آنکه شورای نگهبان در جلسه رسمی خود تا ۱۵ روز قبل از شروع تبلیغات انتخاباتی به استناد اسناد و مدارک معتبر، عدم احراز را اعلام کند. بر این اساس سایر عوامل اجرائی یا نظارتی حق اظهارنظر درباره صلاحیت افراد مذکور را ندارند. همچنین در تبصره این ماده الحاقی مصوب شد موارد مربوط به تخلفات افراد مذکور در زمان شروع و تا انتهای تبلیغات که به تشخیص شورای نگهبان موجب ابطال یا احراز صلاحیت افراد مذکور می‌شود، از این قاعده مستثنا است.

■ ■ ■

نمایندگان تصویب کردند

محدودیت برای کاندیداتوری

برخی اشخاص در انتخابات مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان طرح الحاق یک جزء به ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش تسنیم، وکلای ملت در ماده واحده این طرح مقرر کردند یک متن به‌عنوان جزء ۲۹ به بند الف ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۷ آذر ۱۳۷۸ و اصلاحات بعدی آن الحاق شود.طبق این مصوبه،اعضای شوراهای اسلامی شهرهانیز در شمول اشخاصی قرار گرفتند که از داوطلب شدن در حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور محروم هستند، مگر اینکه حداقل ۶ ماه قبل از ثبت‌نام از سمت خود استعفا کرده‌وبه هیچ‌وجه در آن پست شاغل نباشند. وکلای ملت در ادامه پیشنهادهای را به تصویب رساندند که براساس آن یک جزء به بند ب ماده ۲۹ قانون مذکور اضافه می‌شود و طبق آن رؤسای اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و رؤسای اتاق‌های اصناف و تعاون در استان و جریان شبکه‌های استانی صداوسیما از داوطلب شدن در حوزه‌های انتخابیه قلمرو ماموریت خود محروم هستند مگر اینکه حداقل ۶ ماه قبل از ثبت‌نام از سمت خود استعفا کرده و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند. براساس این گزارش، در مساده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اشخاصی که به واسطه مقام شغل خود از داوطلب شدن در انتخابات مجلس محروم هستند مشخص شده که براساس مصوبات امروز مجلس در واقع دایره این اشخاص برای کاندیداتوری تنگ‌تر شد.

■ ■ ■

الزام استعلام از وزارت اطلاعات

برای انتصابات در مشاغل حساس

براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی دستگاههای اجرائی موظف شدند در انتصاب افراد به مشاغل حساس از وزارت اطلاعات استعلام کنند. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان، جزئیات طرح یک‌فوریته نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس را مورد بررسی قرار دادند.طرح مذکور پیش از این به‌عنوان طرح الحاقی یک تبصره به ماده ۵ قانون گرینش معلمان و کارکنان آموزش و پرورش مطرح شده بود که پس از تصویب کلیات آن در محن مجلس و ارجاع به کمیسیون اجتماعی، عنوان این طرح تغییر کرد. بهارستان‌نشینان با تصویب ماده یک طرح مذکور تمام دستگاه‌های اجرائی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۸ مهر ۱۳۸۶ را موظف کردند در انتصاب افراد به مشاغل حساس ضمن احراز تابعیت جمهوری اسلامی ایران و شرایط خدمت نظام وظیفه برای مردان (پایان خدمت یا معافیت دائم) در مورد ضوابط مقرر در این قانون از وزارت اطلاعات استعلام و نتایج آن را در انتصاب خود اعمال کنند. در صورت عدم استعلام یا انتصاب به‌خلاف استعلام صورت گرفته مرتکب مورد تعقیب قانونی قرار می‌گیرد.